[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 сентября 2024 года №  102

 О внесении изменений в постановление Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл от 23 января 2024 года № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2024 г. № 812 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
на территории Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный постановлением Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Рсепублики Марий Элот 23 января 2024 года № 9, следующие изменения:
а) в подпункте  1 пункта  2.6.1 раздела 2слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266
«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (Приложение № 3 к настоящему административному регламенту)» заменить на слова «Приказом Минстроя России от 4 апреля 2024 г. № 240/пр
«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
б) в абзаце третьем пункта 3.1.3 раздела 3:
слова «постановлением Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», либо проект решения об отказе в согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме (Приложение № 4 к настоящему административному регламенту)» заменить на слова «Приказом Минстроя России от 4 апреля 2024 г.
№ 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
слова «(Приложение № 5 настоящего административного регламента)» исключить;
в) в приложении № 2 к административному регламенту слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 г. № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве
и (или) перепланировке жилого помещений и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения» заменить на слова «Приказом Минстроя России от 4 апреля 2024 г. № 240/пр
«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или
об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
г) приложения № 3, № 4, № 5 к административному регламенту признать утратившими силу.
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном портале «ВМарийЭл» и размещению на сайте Кокшамарского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарской
сельской администрации                                      Е.П.Майорова

Сведения
об  обнародовании постановления
 Кокшамарской сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Кокшамарской сельской администрации от 2 сентября  2024 года  № 102 «О внесении изменений в постановление Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл от 23 января 2024 года № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» опубликовано  3 сентября 2024 года на официальном портале «ВМарийЭл»,   размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарской
сельской администрации                                                    Е.П.Майорова

image1.wmf